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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer, mærkning med allergener,
anprisninger fx i reklamemateriale, registrering fx ved import
og samhandel, økologi og registrering ved væsentligt ændrede
aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Enkelte emballerede fødevarer er opbevaret på hylde i forrum
til toilet, flyttes til køkkenområde. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Konkret vejledt om opbevaring af fødevarer,
emballager og om kontaminerings risiko. Der er 2 vaske, den
ene friholdes til vask af hænder og anden vask anvendes
tidsadskilt til vask af fødevarer og opvask, ok. Vejledt om regler
for brug af engangsaftørring papir eller andet efter vask af
hænder. Temperaturer i begge køleskabe målt under 5 grader,
ok. Tidsadkilt håndtering af fødevarer, der foretages kulinarisk
opvarmning af panini mv. Der anvendes 3 timers rettesnor ved
opbevaring af kølekrævende fødevarer udenfor køl, ok.
Hygiejne: Rengøring: Renholdelse i disk, køkkenområde og i
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køleskabe set og fundet iorden. Der er opvaskemaskine med skyl over 80 grader, set, ok.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Virksomheden er nyindrettet med vaskbare overflader og udstyr egnet til kontakt
med fødevarer, der er vejledt om lofter over område med uemballerede fødevarer, lofter skal være af et
materiale som kan rengøres, af ikke absorberende materiale og må ikke kunne afgive partikler til fødevarer,
forholdet vurderet som bagatel.
Virksomhedens egenkontrol: Set risikoanalyse for varemodtagelse og opbevaring, samt dokumentation efter
kontrol ved varemodtagelse og køleopbevaring, fra start til d.d., ok. Vejledt generelt om tilpasning af
risikoanalyse og egenkontrolprocedurer, mundtligt gennemgået. Herudover vejledt om egenkontrolprogram til
brug ved import/samhandel af fødevarer, henvist til Fødevarestyrelsens hjemmeside om import.
Godkendelser m.v.: Virksomhedens basisoplysninger og risikoaktiviteter er opdateret. Virksomheden har
samhandel/import aktiviteter. Virksomheden er indplaceret i risikogruppe lav og er omfattet af stikprøvebaseret
basiskontrol på baggrund af de aktiviteter virksomheden har oplyst og med det som blev konstateret ved
kontrolbesøget dags dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.


